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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë këtij muaji Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgaditur materialin dhe ka  raportuar në 

mbledhjen e Asamblesë Komunale raportin e tre mujorit të parë, Janar-Mars 2016, të shpenzimit të 

buxhetit, raportin e inkasimit te hyrave vetanake dhe realizimin e investimeve kapitale.  
Raporti i Shpenzimit te Buxhetit Janar – Mars 2016.  

BUXHETI DHE SHPENZIMET  SIPAS FONDEVE BURIMORE 

Fondi 

Burimor Fondi Burimor Buxheti Shpenzimi Diferenca 

Real. % 

shpenz. 

Pjesmarrja 

% 

10 GRANTI QEVERITAR  4,338,533.13 2,588,557.65 1,749,975.48 59.66 86.26% 

21 TE HYRAT VETANAKE  137,374.24 124,560.85 12,813.39 90.67 2.73% 

22 TE HYRAT VETANAKE  540,217.61 167,505.04 372,712.57 31.01 10.74% 

31.41.67 DONACIONET E BARTURA 13,749.56 13,500.00 249.56 98.18 0.27% 

  Gjithsejtë: 5,029,874.54 2,894,123.54 2,135,751.00 57.54 100.00% 

BUXHETI DHE SHPENZIMET  SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE 

Fondi 

Burimor Fondi Burimor Buxheti Shpenzimi Diferenca 

Real. % 

shpenz. 

Pjesmarrja 

% 

  PAGA DHE MEDITJE 2,167,311.87 2,177,477.61 -10,165.74 100.47 43.09% 

  
MALLRA DHE SHERBIME 395,309.52 131,461.61 263,847.91 33.26 7.86% 

  
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 38,261.33 29,180.00 9,081.33 76.26 0.76% 

  
INVESTIME KAPITALE 2,368,824.72 519,132.38 1,849,692.34 21.92 47.10% 

  
SHPENZIME KOMUNALE 60,167.10 36,871.94 23,295.16 61.28 1.20% 

  Gjithsejtë: 5,029,874.54 2,894,123.54 2,135,751.00 57.54 100.00% 

 

 



Raport i Realizimit te Investimeve Kapitale Janar – Mars 2016.  

SHPENZIMET E INVESTIMEVE KAPITALE  JANAR-MARS 2016 

Përshkrimi 
Buxheti 

Aktual 
Alokimi Shpenzimi 

Zotim 

/Obligimet në 

pritje 

Te lira 

    10 BUXHETI 1,885,627.00 1,885,627.00 274,101.80 1,505,783.26 105,741.94 

      613 LIPJAN 1,885,627.00 1,885,627.00 274,101.80 1,505,783.26 105,741.94 

        16003 Z.KRYETARIT-LIPJAN 50,000.00 50,000.00 47,467.87 0.00 2,532.13 

          40141 PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 50,000.00 50,000.00 47,467.87 0.00 2,532.13 

        18163 INFRASTRUK.PUBLIKE-LIPJAN 1,390,890.00 1,390,890.00 215,140.94 1,125,749.06 50,000.00 

          40163 BASHKEFINANCIMI ME DONATOR 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 

          40167 MIRMBAJTJA E NDRIQIMIT PUBLIK 6,000.00 6,000.00 5,880.40 119.60 0.00 

          40177 ASFALTIMI I RRUGEVE NË FSHATIN 

GLLOGOC. 
70,000.00 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 

          40198 NDERTIMI I RRJETIT  KANALIZIMIT NE 

FSHATIN RUBOFC 
65,000.00 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 

          43056 ASFALTIMI I RRUGEVE BRENDA 

QYTETIT TE LIPJANIT 
100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 

          43057 ASFALTIMI I RRUGËS BLINAJË-QYLAGË 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 

          43058 ASFALTIMI I RRUGES NE SLLOVI NE 

DREJTIM TE SMALLUSHES 
80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 

          43059 ASFALTIMI I RRUGËS DHE 

INFRASTRUKTURES NË VARREZAT E LIPJANI 
34,000.00 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 

          43060 ASFALTIMI I RRUGES GLLOGOVC- 

BANULLE 
40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 

          43061 ASFALTIMI I RRUGËS DHE 

INFRASTRUKTURES NË VARREZAT NË MEDVEC 
33,000.00 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 

          43062 ASFALTIMI I RRUGEVE BRENDA NE 

FSHATIN GADIME E ULET FAZA II- 
65,000.00 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 

          43063 ASFALTIMI I  RRUGES DOBRAJ E 

MADHE-QYLAGE DHE RRUGVE BRENDA 
100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 

          43064 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

RIBAR I VOGEL 
45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 

          43065 ASFALLTIMI I RRUGEVE NË MAGURE 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 

          43066 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

SLLOVI 
75,000.00 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 

          43067 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

RUFC I VJETER 
45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 

          43068 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

GLLOGOVC 
45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 

          43069 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

LLUGAXHI 
41,000.00 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 

          43070 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

MAGURE 
25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 

          43071 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

BANULLE 
45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 

          43074 HAPJA DHE ZHAVORIMI  E RRUGES 

HALLAQ I MADH- RUFC I RI 
10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 

          43097 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT NE 

FSHATIN BANULLE 
25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 

          89225 ASFAL.RRUG.SHQ.HAJ.BAJRAMI 291,890.00 291,890.00 209,260.54 82,629.46 0.00 

          89254 NDERTIMI I TROTUARVE NE FSHATIN 

:RIBAR I MADH 
35,000.00 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 

        66320 PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN 20,000.00 20,000.00 11,492.99 0.00 8,507.01 

          40200 HARTIMI PROJEKTEV DETALE 20,000.00 20,000.00 11,492.99 0.00 8,507.01 

        75512 SHERBIM.REZIDENCIALE-LIPJAN 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

          43098 RREGULLIMI I INFRASTRUKTURËS PËR 

SHTËPINË REZIDENCIALE TË KO 
5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

        85003 SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN 251,737.00 251,737.00 0.00 212,034.20 39,702.80 

          40209 NDERTIMI I QENDRËS RINORE NË 

MAGURE FAZA II. 
177,321.00 177,321.00 0.00 137,618.20 39,702.80 

          43099 NDERTIMI I FUSHAVE TË VOGLA 

SPORTIVE. 
74,416.00 74,416.00 0.00 74,416.00 0.00 

        93060 ARSIMI FILORË-LIPJANE 168,000.00 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 

          43106 NXEMJA QENDRORE NË SHKOLLEN 

FILLORE NË RUFC TË RI,DOBRAJ E M 
152,000.00 152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 

          43107 NDERTIMI I RRETHOJËS NË SHKOLLEN 16,000.00 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 



FILLORE NË BABUSH 

    21 TE HYRAT VETANAKE 1,194,213.40 93,058.93 93,058.34 0.00 
1,101,155.0
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      613 LIPJAN 1,194,213.40 93,058.93 93,058.34 0.00 
1,101,155.0
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        18163 INFRASTRUK.PUBLIKE-LIPJAN 713,272.40 93,058.93 93,058.34 0.00 620,214.06 

          40158 NDERT.RRJET.KANAL.FEKAL.M 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

          40160 MIREMB.RRUG.ASFALTUARA 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

          40163 BASHKEFINANCIMI ME DONATOR 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

          40167 MIRMBAJTJA E NDRIQIMIT PUBLIK 14,000.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 

          40189 KANAL.FSHATI GADIDME E ULËT 54,640.00 50,224.00 50,223.41 0.00 4,416.59 

          40190 NDERTI.RRJETIT TE KANALIZIMIT 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 

          40198 NDERTIMI I RRJETIT  KANALIZIMIT NE 

FSHATIN RUBOFC 
35,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 

          43056 ASFALTIMI I RRUGEVE BRENDA 

QYTETIT TE LIPJANIT 
141,000.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 

          43057 ASFALTIMI I RRUGËS BLINAJË-QYLAGË 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

          43063 ASFALTIMI I  RRUGES DOBRAJ E 

MADHE-QYLAGE DHE RRUGVE BRENDA 
15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 

          43064 NDERTIMI I TROTUARVE NË FSHATIN 

RIBAR I VOGEL 
20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

          43072 MIRMBAJTJA DHE REHABILITIMI I  

RRJETEVE TE KANALIZIMIT 
20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

          43073 MIRMBAJTJA INVESTIVE E HAPESIRAVE 

PUBLIKE 
50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

          43074 HAPJA DHE ZHAVORIMI  E RRUGES 

HALLAQ I MADH- RUFC I RI 
10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

          43075 ELIMINIMI I DEPONIMEVE TE EGRA 40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 

          43078 NDERTIMI I RRJETIT TË KANALIZIMIT NË 

FSHATIN BUJARI 
93,632.40 42,834.93 42,834.93 0.00 50,797.47 

        66320 PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

          40200 HARTIMI PROJEKTEV DETALE 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

        85003 SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN 430,941.00 0.00 0.00 0.00 430,941.00 

          40208 NDERT.SALLES.SPORT.SHALË 90,228.00 0.00 0.00 0.00 90,228.00 

          40209 NDERTIMI I QENDRËS RINORE NË 

MAGURE FAZA II. 
170,713.00 0.00 0.00 0.00 170,713.00 

          43099 NDERTIMI I FUSHAVE TË VOGLA 

SPORTIVE. 
20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

          43100 NDERTIMI I STADIONIT TË QYTETIT 150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2014 376,389.23 376,389.23 138,472.24 155,652.28 82,264.71 

      613 LIPJAN 376,389.23 376,389.23 138,472.24 155,652.28 82,264.71 

        18163 INFRASTRUK.PUBLIKE-LIPJAN 126,108.26 126,108.26 27,229.47 32,108.26 66,770.53 

          40153 ASFALTIMI.RRUG.FSH.RUFC 26,341.40 26,341.40 0.00 26,341.40 0.00 

          40157 REH.RRJET.KANAL.FSH.KRAISHTE 2,612.64 2,612.64 0.00 2,612.64 0.00 

          40163 BASHKEFINANCIMI ME DONATOR 94,000.00 94,000.00 27,229.47 0.00 66,770.53 

          84573 REHABI.I KANALI.FSH.BUJARI F I 3,154.22 3,154.22 0.00 3,154.22 0.00 

        66320 PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN 45,308.65 45,308.65 34,478.97 0.00 10,829.68 

          40200 HARTIMI PROJEKTEV DETALE 45,308.65 45,308.65 34,478.97 0.00 10,829.68 

        85003 SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN 65,831.05 65,831.05 3,655.35 57,511.20 4,664.50 

          40204 NDER.SALLES SPORTEV.SH.F.DOB 48,577.00 48,577.00 3,655.35 40,257.15 4,664.50 

          40208 NDERT.SALLES.SPORT.SHALË 17,254.05 17,254.05 0.00 17,254.05 0.00 

        93060 ARSIMI FILORË-LIPJANE 139,141.27 139,141.27 73,108.45 66,032.82 0.00 

          87259 NDERTIM SHKOLL.FILL.FSH.BUJARI 139,141.27 139,141.27 73,108.45 66,032.82 0.00 

    31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM 247.56 247.56 0.00 0.00 247.56 

      613 LIPJAN 247.56 247.56 0.00 0.00 247.56 

        18163 INFRASTRUK.PUBLIKE-LIPJAN 53.54 53.54 0.00 0.00 53.54 

          72010 MEREMET.KANALIZIM NE FSH.BUJAN 8.50 8.50 0.00 0.00 8.50 

          72011 RREG.I VENDKAL.LIPJAN-SHTIME 24.00 24.00 0.00 0.00 24.00 

          72210 NDERT.KANL.FEKAL.LIPJAN-BANULL 10.00 10.00 0.00 0.00 10.00 

          72358 RREGULL.KANAL.FEKAL-MIRENE 11.04 11.04 0.00 0.00 11.04 

        47003 BUJQËSIA - LIPJAN 191.67 191.67 0.00 0.00 191.67 

          72332 BLERJA E MAKINAVE MJELESE 191.67 191.67 0.00 0.00 191.67 



        85003 SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN 2.35 2.35 0.00 0.00 2.35 

          93123 MB.E RI.KU.SP.DO.I MB.LIPJAN 2.35 2.35 0.00 0.00 2.35 

    61 QEVERIA ZVICRANE 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 

      613 LIPJAN 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 

        18163 INFRASTRUK.PUBLIKE-LIPJAN 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 

          96152 RREGULLIMI I HAPSIRAVE PUBLIKE 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 

    93 COUNCIL OF EUROPE 2.00 2.00 0.00 0.00 2.00 

      613 LIPJAN 2.00 2.00 0.00 0.00 2.00 

        93060 ARSIMI FILORË-LIPJANE 2.00 2.00 0.00 0.00 2.00 

          99343 ONGOING CLASSES 2.00 2.00 0.00 0.00 2.00 

TOTALI I PËRGJITHSHËM 3,469,979.19 2,368,824.72 519,132.38 1,661,435.54 
1,289,411.2
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Ne muajin Prill 2016, bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat 

Financiare, ZKF-ja ka bërë raportimin e rregullt te obligimeve financiare në Ministrinë e Financave 

respektivisht në Thesarin Qendror. 

 

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 128 lëndë nga drejtoratet në shumë prej 224,792.48 prej te cilave 85 

lëndë në shumë prej  47.055.43€, i përkasin kategorisë mallra dhe shërbime, 7 lëndë në shumë prej 

6,350.39€ te kategorie subvencione dhe transfere, 31  lëndë në shumë prej 38.626.00€ nga shërbimet 

komunale dhe 5 lëndë në shumë prej 132,760.66€ janë zotuar ne kategorinë investime kapitale.  

 

Realizimi i te Hyrave Vetanake, deri me 31.04.2016, në karhasim me vitin e kaluar ka tejkalim 

32.89%.  

 

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë 142,109.16€.  

Burimet e Financimit të hyrave mujore për këtë periudhë janë si vijon: 

 
 50013  - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES...........................................................................2,231.00€ 

 50014  - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT................................................................... .193.75€ 

 50015  -  TAX CERTIFIKA.TAT E VDEKJES.............................................................................83.00€ 

 50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA.....................................................................................1,827.00€ 

 50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE ...............................................................................626.00€ 

 50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE ..................................................................22.50€ 

 50019 -   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE ..........................................................................0.00€ 

 50020 -  TAX E PJESMARJES NË TENDER.............................................................................. 00.00€ 

  50002 - TAX RRUGORE................................................................................................................9,860€ 

  40110  -  TATIMI NË PRON ..................................................................................................53,864.93€ 

  50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM .......................................................................................0.00 € 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE.......................................................................384.00€ 

  50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT......................................................................300.00€ 

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME .............................................................6,652.00€ 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS...............................................................4,239.00€ 

 50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN.............................................. ..................1497.50€ 

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI ................................................................................36,991.25€ 

  50013- TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES............................................ ......................9,160.00€ 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. ……..…….......................…….....................0.00€ 

  50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIK ............................................................................0.00 € 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR ....................................................................2,788.00€ 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA)..................................................................0.00€ 

  92250 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJAN- .................................................................2,434.50€ 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETESIA .........................................2,707.50€ 

  50403  - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE (PARTICIPIM) A.GLLAVICA ..............................159.00€ 
 

          

                                     Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2016- Lipjan  

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike Planifikimi Realizimi 2016 indeksi % 



2016 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 7,247.00 23.76 -76.24 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 693.25 19.81 -80.19 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 226.00 15.07 -84.93 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 6,349.00 25.91 -74.09 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 3,332.00 33.32 -66.68 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 6,500.00 22.50 0.35 -99.65 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 1,500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50107  -  GJOBAT TJERA 5,000.00 330.00 6.60 -93.40 

 16715 - PROKURIMI-         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 2,000.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-         

   50002  -  TAX RRUGORE 110,000.00 29,570.00 26.88 -73.12 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 575,000.00 178,863.08 31.11 -68.89 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK-         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 121,000.00 9,215.52 7.62 -92.38 

16605 - INSPEKCIONI-         

   50104-  GJOBAT MANDATORE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 7,000.00 1,000.00 14.29 -85.71 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 20,139.00 57.54 -42.46 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 14,206.50 22.03 -77.97 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 32,000.00 9,831.75 30.72 -69.28 

66320 - PLANIFIKIM URBAN.INSPEKCIONI-         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 200,000.00 62,334.68 31.17 -68.83 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 47,500.00 25,662.25 54.03 -45.97 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 40,000.00 13,081.80 32.70 -67.30 

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 236.00 0.00 0.00 -100.00 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE-         

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 
(MARIMANGA)   0.00     

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 8,679.00 21.70 -78.30 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 1,100.00 142.50 12.95 -87.05 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 600.00 86.40 14.40 -85.60 

GJITHESEJT I: 1,389,436.00 391,012.23 28.14 -71.86 

  92250 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJAN- 35,000.00 9,794.00 27.98 -72.02 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 45,000.00 12,426.60 27.61 -72.39 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 30,000.00 1,026.50 3.42 -96.58 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 400.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA   0.00     

GJITHESEJT II: 1,499,836.00 414,259.33 27.62 -72.38 

GJOBAT E TRAFIKUT 40,000.00 4,670.00 11.68 -88.33 

GJOBAT E GJYKATES 110,000.00 15,415.00 14.01 -85.99 

AGJENCIONI I PYJEVE 164.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT III: 1,650,000.00 434,344.33 26.32 -73.68 

DONACIONET   13,500.00     

GJITHESEJT IV: 1,650,000.00 447,844.33 27.14 -72.86 

 

                                         Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2015-2016 Lipjan 

Drejtoratetet dhe Kodet Ekonomike Realizimi 2015 Realizimi indeksi % 



2016 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 1,045.00 7,247.00 693.49 593.49 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 88.75 693.25 781.13 681.13 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 46.25 226.00 488.65 388.65 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 11,927.00 6,349.00 53.23 -46.77 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 4,441.50 3,332.00 75.02 -24.98 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 2,667.66 22.50 0.84 -99.16 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 0.00 330.00     

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 20.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-         

   50002  -  TAX RRUGORE 28,481.50 29,570.00 103.82 3.82 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 151,844.95 178,863.08 117.79 17.79 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 35,756.14 9,215.52 25.77 -74.23 

16605 - INSPEKCIONI-         

   50104-  GJOBAT MANDATORE 100.00 0.00 0.00 -100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 1,825.00 1,000.00 54.79 -45.21 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 16,561.00 20,139.00 121.60 21.60 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 13,520.50 14,206.50 105.07 5.07 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 8,066.38 9,831.75 121.89 21.89 

66320 - PLANIFIKIM URBANIZEM 
INSPEKCION-         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 2,506.75 62,334.68 2,486.67 2,386.67 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 1,850.30 25,662.25 1,386.92 1,286.92 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 0.00 13,081.80     

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 0.00 0.00     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 
(MARIMANGA) 0.00 0.00     

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 107.00 0.00     

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 11,072.90 8,679.00 78.38 -21.62 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 130.50 142.50 109.20 9.20 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 240.00 86.40 36.00 -64.0000 

GJITHESEJT I: 292,299.08 391,012.23 133.77 33.77 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDH-LIPJAN 8,579.50 9,794.00 114.16 14.16 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 11,053.50 12,426.60 112.42 12.42 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 2,437.50 1,026.50 42.11 -57.89 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 210.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 0.00 0.00     

GJITHESEJT II: 314,579.58 414,259.33 131.69 31.69 

  GJOBAT E TRAFIKUT 12,275.00 4,670.00 38.04 -61.96 

  GJOBAT E GJYKATES 0.00 15,415.00     

  AGJENCIONI I PYJEVE 0.00 0.00     

GJITHESEJT III: 326,854.58 434,344.33 132.89 32.89 

  DONACIONET 8,000.00 13,500.00 168.75 68.75 

GJITHESEJT IV: 334,854.58 447,844.33 133.74 33.74 

 

 

 



Të hyrat nga Arka  të cilat përfshinë disa kategori të të hyrave të listuara më lartë janë 19,955.25€  

 
Kodi 

ekonomik UNIREFI Emertimet-llojet e të hyrave bankare Shuma Provizioni 

Shuma 

totale 

50002 LPB4B Taksë për automjete 8,290.00 30.00 8,320.00 

50013 LPQ4N Taksë qertifikata të lindjes 2,201.00 30.00 2,231.00 

50014 LPQ4N Taksë qertifikata te kurorës 184.25 18.75 203.00 

50015 LPQ4N Taksë qertifikata të vdekjes 61.75 14.25 76.00 

50016 LPQ4N Taksë qertifikata tjera ofiqarie 1797.00 30.00 1,827.00 

50017 LPQ4N Taksë për verifikim të dok.te ndryshme 6,623.50 28.50 6,652.00 

50019  LPQ4N Taksë administrative për fletëkerkesa 618.50 30.00 648.50.00 

  Totali i mjeteve 19,776.00 181.50 19,955.25 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 3830 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 946 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 1135 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur 9 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste.  

 Ne terren janë regjistruar 39 objekte të reja dhe 10 objekte afariste.  

 Janë modifikuar 86 objekte. 

 Janë verifikuar 596 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

 Janë regjistruar 2 kontrata të shitblerjes në programin e tatimit në pronë. 

 Korrigjime manualë ne programin e tatimit ne prone..( 4) 

 Regjistrimi i kontratave te shitblerjes ne programin e tatimit ne prone janë (14) copa 

 Vërejte te fundit për tatimpaguesit të cilët nuk i kanë përmbushur obligimet në tatim në pronë 

........ (0) 

  

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 204 lëndë 

në shumë prej 248,443.41€ . Tё gjitha kёto lëndë janë bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime ……………….…  97 lёndё nё shumë prej:   83,953.95 €  ose   14.25 % 

 Komunali ………………………......  54  lёndё nё shumë prej:    19,451.08 € ose    3.30 % 

 Subvencione dhe Transfere…….. ....  48  lëndë në shumë prej:     13,880.00 € ose     2.36 %   

 Investime Kapitale…………………..  5 lëndë në shumë prej     471,664.51 € ose    80.09 %  

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:……….......   248,443.41 € ose 100% . 

 

 Gjatë kësaj periudhe kohore janë ekzekutuar: 

  6  lëndë janë të vitit 2015 në shumë     2,696.12 € 

  198 lëndë janë të vitit 2015 në shumë    245,747.29 € 

Nga këto lëndë një lëndë është ekzekutuar në Depertamentin e Thesarit në MF për pagesën e 

operatorit ekonomik “Energi Sundai”në shumë prej 1,631.18€. Mjetet janë marre nga Zyra e 

Kryetarit nga projekti Vendime Gjyqësore. 

Zyrtari Arkivues ka pranuar dhe arkivuar 204lëndë  si dhe shkarkimin e 6 lëndëve për asetet e 

vjetëruara dhe të demoluara. 



 

Regjistrimi i Pasurisë Komunale  

Gjatë  muajit Prill  janë kryer këto punë. 

1. Regjistrimin e Pasurisë kapitale në SIMFK ,E-pasuri, dhe Excel. 

 Aparat për Sy (dy) copë, Donacion nga OJQ AGAPE. 

 Makinë Dialize (dy) copë,  Donacion nga OJQ AGAPE. 

 Pajisje e Ndriçimit,  Donacion nga OJQ AGAPE. 

 Makinë e Skenimit, Donacion nga OJQ AGAPE. 

 Karrige Gjinekologjike, Donacion nga OJQ AGAPE. 

 Rregullimi i hapësirës publike në Qytetin e Lipjanit – Bashkëfinancim. 

 Mirëmbajtje Inventive e ndriçimit Publik. 

 Hartimi i projektit rregullimi i stadiumit “Sami Kelmendi”. 

2. Regjistrimin e Pasurisë jo kapitale ( inventar ) në E-pasuri dhe Excel. 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoriatin e Shendetësis (2 lëndë –2 artikuj). 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoriatin e Administratës (1 lëndë –2 artikuj). 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoriatin e Arsimit (7 lëndë –7 artikuj). 

3. Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në SIMFK dhe Excel. 

 Ndërtimi i Sallës së sportit në fshatin Dobrajë e Madhe.  

 Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Bujari faza II. 

 Ndërtimi i Shkollës në fshatin Bujari. 

 Asfaltimi i rrugës “Haradin Bajrmi” – “Shqipëria”. 

 Rregullimi i Kanalizimit në Gadime të Ultë. 

 


